

**Autocentret A/S**  
Mads Bjerres Vej 8, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 52 48 77

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Per Toft  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Autocentret A/S Mads Bjerres Vej 8 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 52 48 77
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Toft Jensen, formand Per Toft Camilla Møller Toft Nynne Møller Toft
<b>Direktion</b>	Per Toft, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	P. Toft Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning og salg af biler med tilbehør, detailsalg, investeringer samt hermed beslægtede formål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.209 t.kr. mod 3.468 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.154 t.kr. mod 488 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.551 t.kr. mod 11.208 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 343 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.028 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 52,2 % af de samlede aktiver på 11.551 t.kr., hvilket er en stigning på 8,7 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.209.235</b>	<b>3.468.203</b>
1 Personaleomkostninger	-2.016.201	-2.105.698
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-604.820	-544.205
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.588.214</b>	<b>818.300</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.922
2 Øvrige finansielle omkostninger	-102.021	-189.160
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.486.193</b>	<b>631.062</b>
Skat af årets resultat	-331.961	-142.573
<b>Årets resultat</b>	<b>1.154.232</b>	<b>488.489</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.154.232	488.489
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.154.232</b>	<b>488.489</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.393.541	3.451.006
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.837.479	3.081.984
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.231.020</u>	<u>6.532.990</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.231.020</u></b>	<b><u>6.532.990</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>4.189.022</u>	<u>3.135.350</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>4.189.022</u>	<u>3.135.350</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.099.542	874.529
	Andre tilgodehavender	0	599.736
	Periodeafgrænsningsposter	<u>31.000</u>	<u>63.360</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.130.542</u>	<u>1.537.625</u>
	Likvide beholdninger	<u>393</u>	<u>1.792</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.319.957</u></b>	<b><u>4.674.767</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.550.977</u></b>	<b><u>11.207.757</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.528.172	4.373.940
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.028.172</u></b>	<b><u>4.873.940</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	282.067	234.449
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>282.067</u></b>	<b><u>234.449</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.556.283	1.644.377
	Gæld til pengeinstitutter	704.887	785.504
	Leasingforpligtelser	104.939	177.043
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.366.109</u>	<u>2.606.924</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	246.104	317.396
	Gæld til pengeinstitutter	1.421.731	474.239
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	307.806	1.434.860
	Gæld til tilknyttede virksomheder	99.510	858.941
	Selskabsskat	284.343	115.478
	Anden gæld	515.135	217.140
	Periodeafgrænsningsposter	0	74.390
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.874.629</u>	<u>3.492.444</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.240.738</u></b>	<b><u>6.099.368</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.550.977</u></b>	<b><u>11.207.757</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.885.451	4.385.451
Overført via resultatdisponering	0	488.489	488.489
Egenkapital 1. januar 2022	<u>500.000</u>	<u>4.373.940</u>	<u>4.873.940</u>
Overført via resultatdisponering	0	1.154.232	1.154.232
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>5.528.172</b></u>	<u><b>6.028.172</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.644.874	1.783.482
Pensioner	332.746	281.808
Andre omkostninger til social sikring	38.581	40.408
	<u><b>2.016.201</b></u>	<u><b>2.105.698</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.438	0
Andre finansielle omkostninger	80.583	189.160
	<u><b>102.021</b></u>	<u><b>189.160</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	3.671.818	3.771.818
Tilgang i årets løb	80.371	0
Afgang i årets løb	0	-100.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>3.752.189</b></u>	<u><b>3.671.818</b></u>
 Afskrivninger 1. januar	-220.812	-82.190
Årets afskrivninger	-137.836	-138.622
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>-358.648</b></u>	<u><b>-220.812</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>3.393.541</b></u>	<u><b>3.451.006</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	5.987.235	4.587.345
Tilgang i årets løb	273.827	1.996.890
Afgang i årets løb	<u>-292.544</u>	<u>-597.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.968.518</u></b>	<b><u>5.987.235</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-2.905.251	-2.766.547
Årets afskrivninger	-466.983	-405.584
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>241.195</u>	<u>266.880</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-3.131.039</u></b>	<b><u>-2.905.251</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.837.479</u></b>	<b><u>3.081.984</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>241.544</u>	<u>349.649</u>

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.646.283	90.000	1.556.283	1.211.999
Gæld til pengeinstitutter	788.887	84.000	704.887	368.887
Leasingforpligtelser	<u>177.043</u>	<u>72.104</u>	<u>104.939</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.612.213</u></b>	<b><u>246.104</u></b>	<b><u>2.366.109</u></b>	<b><u>1.580.886</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 970 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.210 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36
Varebeholdninger	3.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.100

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 242 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 177 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Toft Holding ApS, CVR-nr. 34 88 60 40, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
